
Podstatná jména 

Test č.1 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Naďa Salačová. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

1) Vyber z této řady podstatné jméno čísla množného: 

 

a) list 

b) voda 

c) kuře 

d) dům 

e) pastelka 

f) sešity 

 

 

2) Vyber z této řady podstatné jméno rodu mužského. 

a) pes 

b) kočka 

c) pila 

d) opice 

e) princezna 

f) vločka 

 

 

3) Ve větě je podstatné jméno v čísle množném. Změň ho na číslo jednotné. 

 

I. Psi štěkají. 

a) Pes štěkají. 

b) Pes štěká. 

c) Psi štěká. 

d) Pejsci štěkají. 

 

 

II. Mouchy létají.  

a) Moucha nelétá. 

b) Mušky létají. 

c) Mouchy létá. 

d) Moucha létá. 

 

 

III. Houby rostou. 

a) Houba roste. 

b) Houba neroste. 

c) Houby rostly. 

d) Houba rostou. 

 

4) Najdi podstatné jméno rodu ženského, které je v množném čísle. 

a) vázy 

b) kuchař 

c) klokani 

d) mýdlo 

 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Naďa Salačová. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků (NÚV). 

5) Vyber z těchto podstatných jmen název věci. 

a) ryba 

b) žena 

c) jelen 

d) štětec 

 

 

 

 

6) Urči pád a vzor: 

 

      Bez vody.        ……….pád,         vzor:…………………….. 

 

     Za domem.       ………pád,          vzor:…………………….. 

 

 

     Na sešity.          ……….pád,         vzor:………………………. 

 

 

    Nový kuchař      ………pád,          vzor:………………… 

 

 

    Vidím kuře.       ……….pád,          vzor:………………….. 

 

 

7)  Najdi přídavné jméno a podtrhni ho pastelkou: 

 

 Mirek měl nový svetr.               Byla to krásná motýlí křídla.              Irena je hodné děvče.  

 

 Fotbalista byl sice malý, ale rychlý.       Jeho práce byla zajímavá .    Velká bolest. 

 

 Koupil jsem medvědí česnek.                 V televizi byl strašidelný film.   Červená barva. 

 

 Ve škole jsem dostal početní úlohu.        Včera bylo letní počasí.        Byl to včelí vosk.       

 

 

8) Přídavná jména z předchozího cvičení rozděl do dvou sloupečků: 

 

 

      Přídavná jména tvrdá (vzor „mladý“)   -    Přídavná jména měkká (vzor „jarní“)  

 

                                                                     / 

                                                                     / 

                                                                     / 

                                                                     / 

                                                                     / 

                                                                     / 

                                                                     / 

  


